
Segunda-feira, 10 de

Janeiro de 2022

Edição 1007

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

P  N°048/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1465/2021 que nomeou, Dany Souza 
da Silva, para exercer na Fundação Municipal da Infância e da Juventude, o cargo em 
comissão de Chefe de Divisão de Transporte, Símbolo DAS-7, com vigência a contar da 
data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 07 de janeiro de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P  N°049/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Andre Luis Pereira Leandro, para exercer na Fundação Municipal da Infância e 
da Juventude, o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Transporte, Símbolo DAS-7, 
com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 07 de janeiro de 2022.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

 Portaria n° 57/2022

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os princípios de legalidade, efi ciência, moralidade e publicidade, 
insculpidos na CRFB/88;

CONSIDERANDO a necessidade de organização funcional observadas a conveniência, 
oportunidade, discricionariedade e gestão de pessoas;

Resolve:
Art. 1° - Tornar pública a listagem nominal dos servidores municipais que exercem suas 

atividades laborativas na Secretaria Municipal de Segurança Pública - Guarda Civil 
Municipal.

Art. 2° - Fica vedada a alteração da lotação dos respectivos servidores pelo prazo de 60 
(sessenta) dias a contar da publicação desta Portaria.

Parágrafo único – Nos casos pontuais e/ou emergenciais, em caráter de 
excepcionalidade justifi cada, poderá haver alteração da lotação, desde que previamente 
autorizada pelo Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MATRÍCULA NOME CARGO SETOR DE TRABALHO

18633 ADALBERTO NOGUEIRA 
LOURENÇO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAIS 
VIATURA 876

14792 ADÃO RODRIGUES DESIDÉRIO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

18837 ADAUTO GOMES JÚNIOR AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)

14464 ADEMAR ALEXANDRE LUIZ DE 
SOUZA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

PROCON

18740 ADRIANA GUEDES PEREIRA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL - CEA 

14763 ADRIANA LÚCIA DA SILVA 
PINHEIRO BRANDÃO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO TUTELAR II 
(GUARUS)

18532 ADRIANA RANGEL DOS 
SANTOS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIATURA DA RONDA 
COMUNITÁRIA - MORRO DO 
COCO

18676 ADRIANO NUNES FERNANDES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, INFRAESTRUTURA E 
HABITAÇÃO

13625 AFONSO GOMES GONÇALVES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- LAPA)

13629 ALAILTON BARROS DO CARMO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CIDADE DA CRIANÇA

13966 ALAILTON RANGEL DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CLUBE DA TERCEIRA IDADE - 
TRAVESSÃO 

14457 ALBERTINO DA SILVA ERBAS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE RONDA 
ESCOLAR (SETOR EXTERNO)

13978 ALBERTO ALVES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- LAPA)

14767 ALCINEI VIEIRA RODRIGUES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

MONITORAMENTO - CISP

18745 ALCIONE PEREIRA PAES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)

14738 ALDEMIR CARLOS MARTINIANO 
DOS SANTOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO DE TRÂNSITO 
(VIATURA)

14791 ALDIMÉA BARRETO CRUZ GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

20093 ALDINEIA VIEIRA DA MOTA 
CARNEIRO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

DESTACAMENTO DA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
EM MORRO DO CÔCO

18782 ALEANDRA PEREIRA 
GONÇALVES

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

COLÔNIA DA TERCEIRA 
IDADE - FAROL DE SÃO 
THOMÉ

18720 ALECSANDRA ALMEIDA DE 
FREITAS BARBOSA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- RODOVIÁRIA ROBERTO 
SILVEIRA)

13940 ALECSANDRA BARBOSA 
FERREIRA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
TRÂNSITO

18575 ALESSANDRA DE FÁTIMA 
LINHARES ALMEIDA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

COLÔNIA DA TERCEIRA 
IDADE - FAROL DE SÃO 
THOMÉ

20078 ALESSANDRA NASCIMENTO 
RANGEL

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - GABINETE 
DO COMANDO

13087 ALESSANDRO RIBEIRO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DESTACAMENTO DA 
GUARDA EM FAROL DE SÃO 
TOMÉ

13586 ALEX ANSELMET RIBEIRO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - GABINETE 
DO COMANDO 

13991 ALEX SANDRO DIAS PEREIRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE LEITOS 
(DIRETORIA DE CONTROLE)

20161 ALEX SANDRO SILVA DOS 
SANTOS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

JARDIM SÃO BENEDITO

14471 ALEX TEIXEIRA DE ARAÚJO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

14768 ALEXANDER NUNES DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ZELADORIA E MANUTENÇÃO 

13994 ALEXANDRE BARRETO DA 
MOTTA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE CONTROLE DE 
ZOONOZES

20055 ALEXANDRE CHAVES 
FERNANDES PEGORARO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAS  
VIATURA 

18710 ALEXANDRE CORDEIRO 
BARCELOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CASA CIDADANIA - CENTRO 
POP

18616 ALEXANDRE DA ROCHA 
OLIVEIRA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

DEPÓSITO DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 

18866 ALEXANDRE PICCININI AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM

13936 ALEXSANDRA DOS SANTOS 
OLIVEIRA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GINÁSIO DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES

18620 ALEXSANDRO PEREIRA 
GONÇALVES

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIATURA DE RONDA 
COMUNITÁRIA - FAROL D 
SÃO THOMÉ

18548 ALINE APARECIDA ARRUDA 
MARTINS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1007 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022

Previcampos

18877 ALINE FRAGA ORIENTE GOMES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

18626 ALISNARA MARIA NOGUEIRA 
LOURENÇO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

MONITORAMENTO - CISP

20149 ALMIR DOS SANTOS VIEIRA 
JÚNIOR  

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE LEITOS 
(DIRETORIA DE CONTROLE)

13622 ALOISIO NUNES MUNIZ GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GINÁSIO DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES

14023 ALTAIR FRANÇA JÚNIOR GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DEPÓSITO DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 

14779 ALUIZIO DA SILVA BARRETO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - 
ALMOXARIFADO 

13124 ALUIZIO VICENTE DE SOUSA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DESTACAMENTO DA 
GUARDA EM FAROL DE SÃO 
TOMÉ

13028 ALZIRA PEREIRA DO 
NASCIMENTO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - RH

13577 AMARILDO VALENTIM DE 
SOUZA    

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

13103 AMARO BARRETO FERREIRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CODEMCA

13972 AMARO JÚLIO SATIRO 
QUINTANILHA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DE TRÂNSITO 

14724 AMARO LUIZ BRAGA DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

TEATRO MUNICIPAL 
TRIANON

14728 AMARO PEREIRA VIANA FILHO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

MEIO AMBIENTE - FAROL DE 
SÃO THOMÉ

13126 AMARO SILVIO DE SOUZA 
PINTO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO GERAL 
(VIATURA)

06145 AMAURI BARRETO FERREIRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DEPÓSITO DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 

18727 ANA CLÁUDIA DA SILVA 
MIRANDA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CODEMCA - MORRO DO 
COCO

20095 ANA CRISTINA DA SILVA 
CHAGAS RODRIGUES

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE - 
PRAÇA DA REPÚBLICA)

13050 ANA LÍDIA ALVES RANGEL 
RIBEIRO PESSANHA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO TUTELAR - 
GOYTACAZES

18853 ANA PAULA ALVES DE SOUSA 
STHEL

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL

14711 ANA PAULA DE SOUZA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)

18757 ANA PAULA DOS SANTOS AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO TUTELAR

18704 ANA PAULA LAURINDO PAULO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

18551 ANDERSON BATISTA CARDOSO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)

14765 ANDERSON PINTO GONÇALVES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SALA DE 
OPERAÇÕES 

20162 ANDERSON SILVA QUEIROZ AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIATURA DE TRÂNSITO 

14032 ANDRÉ LUIZ DA SILVA 
BARRETO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

MONITORAMENTO - CISP

13947 ANDRÉ LUIZ DE MACEDO 
ISIDORO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DE TRÂNSITO 

13540 ANDRÉ LUIZ LA FERE 
MESQUITA 

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CASA CIDADANIA - CENTRO 
POP

20155 ANDRÉ LUIZ PIRES SEABRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)

18630 ANDREA BELLO VAZ TOSTA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, INFRAESTRUTURA E 
HABITAÇÃO

13071 ANTÔNIO AUGUSTO C. PORTAL GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GINÁSIO DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES

18662 ANTÔNIO AZEREDO ARAÚJO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO TUTELAR

18561 ANTÔNIO CARLOS SOUZA DA 
SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL

05371 ANTÔNIO DA SILVA REIS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE CONTROLE DE 
ZOONOZES

18820 ANTÔNIO DOS SANTOS MIGUEL GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ASSUNTOS INTERNOS 

13959 ANTÔNIO FERNANDO DO 
NASCIMENTO MARQUES

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

JARDIM SÃO BENEDITO

20191 ANTONIO JOSÉ DE SOUZA 
NETO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)

14463 ANTÔNIO JOSÉ SILVINO SOUZA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA REGIÃO SUL - 
LAGOA DE CIMA 

18747 ANTÔNIO LUIS ASSAF DOS 
SANTOS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

MONITORAMENTO - CISP

14385 ANTÔNIO LUIS DE SOUZA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- LAPA)

13539 ANTONIO MARCOS CABRAL 
FIRMINO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)

06721 ANTÔNIO ONÓRIO DE PAULA 
SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DEPÓSITO DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 

18858 ARILANGELA PESSANHA 
TAVARES

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - SALA DE 
OPERAÇÕES 

13554 AUGUSTO CÉSAR DE SOUZA 
SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

PROGRAMA DE 
ERRADICAÇÃO DO 
TRABALHO INFANTIL (PETI) - 
JARDIM CARIOCA

20103 BEATRIZ HELENA GUEDES DA 
SILVA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
TRATAMENTO DA MULHER

13127 BENÍCIO RIBEIRO RODRIGUES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

18750 BRUNA ALMEIDA DE ATHAIDE AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

18639 BRUNA DA SILVA RODRIGUES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - SALA DE 
OPERAÇÕES 

18785 CARLA VIANA SEABRA DE 
FARIA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

ARQUIVO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FAZENDA

18557 CARLOS ALBERTO BARCELOS 
LAGES

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE CONTROLE DE 
ZOONOZES

13069 CARLOS ALBERTO DE BARROS 
SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

TEATRO MUNICIPAL 
TRIANON

13133 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DESTACAMENTO DA GUARDA 
EM MORRO DO COCO

13572 CARLOS ALBERTO NUNES 
SIQUEIRA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAS 
(VIATURA)

14743 CARLOS ANDRE DE SOUZA 
OLIVEIRA SANTOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DE TRÂNSITO

13610 CARLOS ANDRÉ RANGEL 
BITTENCOURT

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO GERAL 
(VIATURA)

13915 CARLOS AUGUSTO LEÃO DE 
SOUZA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
TRÂNSITO

20124 CARLOS AUGUSTO VALENTIM 
JÚNIOR

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

14778 CARLOS CÉSAR SOARES DE 
AZEVEDO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAS

18647 CARLOS EDUARDO DE SOUZA 
RANGEL

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

20113 CARLOS EDUARDO PEREIRA 
GOMES FERREIRA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GINÁSIO DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES

14793 CARLOS FABRÍCIO TAVARES 
SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL 
(VIATURA) 

18859 CARLOS FERNANDO LINHARES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIATURA REGIÃO SUL - 
LAGOA DE CIMA 

13060 CARLOS FREDERICO MIRANDA 
GAMA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)

20172 CARLOS GEOVANE DA SILVA 
PENA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- PARQUE GUARUS

13923 CARLOS HENRIQUE DOS 
SANTOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, INFRAESTRUTURA E 
HABITAÇÃO

14006 CARLOS HENRIQUE MANHÃES 
MACIEL

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO GERAL 
(VIATURA)

13585 CARLOS JOSÉ COSTA 
FERNANDES 

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

20140 CARLOS LEANDRO BATISTA 
SALVADOR

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CAIPJ (CASA ACOLHIMENTO 
PEQUENO JORNALEIRO)

12336 CARLOS MARCOS DOS S. 
TEIXEIRA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DEFESA CIVIL

14014 CARLOS RODOLFO ABREU DE 
FREITAS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)

14753 CARLOS VINICIO BARBOSA DO 
CARMO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE RONDA 
ESCOLAR (SETOR EXTERNO)

18680 CÁTIA GUIMARÃES DE 
OLIVEIRA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- RODOVIÁRIA ROBERTO 
SILVEIRA)

14787 CÉLIA MARIA VIEIRA PINTO 
SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CIDADE DA CRIANÇA

13057 CELIO GOMES CRESPO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DESCATAMENTO DA GUARDA 
EM MORRO DO COCO

12331 CENILTON LIMA CAETANO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE SALO BRAND (P.U. 
PSIQUIÁTRICO)

13066 CERLÍCIO CAMPOS DE 
AZEVEDO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

BIBLIOTECA - FAROL DE SÃO 
THOMÉ

14018 CESAR MANHÃES PESSANHA 
GOMES

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO GERAL 
(VIATURA)

18810 CHARLLES ROUBERTH 
SOARES PANISSET

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - SETOR DE 
PLANEJAMENTO

18733 CINTHIA MARIA DE AZEVEDO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- RODOVIÁRIA ROBERTO 
SILVEIRA)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 1007 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

20152 CÍNTIA LEAL FLOR AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- ESPLANADA

18798 CLASSIO CONCEIÇÃO DIOGO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)

14786 CLAUDECIR ALMEIDA 
NOGUEIRA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO TUTELAR I - 
GUARUS

14774 CLAUDELINA DOS S. BENVINDO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CIDADE DA CRIANÇA

18794 CLAUDEMIR BARBOSA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL 
(VIATURA)

18848 CLAÚDIA BITTENCOURT 
RAMOS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE LEITOS 
(DIRETORIA DE CONTROLE)

18823 CLÁUDIA FERREIRA DOS 
SANTOS CAETANO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CIDADE DA CRIANÇA

14702 CLÁUDIA MÁRCIA DE SOUZA 
AZEVEDO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ZELADORIA E MANUTENÇÃO 

18573 CLAUDIA MÁRCIA DE SOUZA 
DIAS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - 
ALMOXARIFADO 

20097 CLAUDIA MARCIA GONÇALVES 
DA SILVA CORDEIRO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM

14762 CLAUDIA MARCIA RIBEIRO DE 
SOUZA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CASA DA MULHER BENTA 
PEREIRA II

13083 CLAUDIA MARIA GOMES DOS 
SANTOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

20151 CLÁUDIA REGINA CÂNDIDO DE 
SOUZA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
TRATAMENTO DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE

20135 CLAUDIANO GOMES CHAGAS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- LAPA)

14794 CLÁUDIO COITINHO SANTOS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ZELADORIA E MANUTENÇÃO 

18534 CLAUDIO RIBEIRO GOMES 
JUNIOR

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - SALA DE 
OPERAÇÕES 

14016 CLAYTON DE OLIVEIRA COSTA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

BIBLIOTECA - FAROL DE SÃO 
THOMÉ

14780 CLÉBER MANHÃES CRESPO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAIS  
(VIATURA)

14777 CLÉCIO ANDRADE DE SOUZA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DESTACAMENTO DA 
GUARDA EM FAROL DE SÃO 
TOMÉ

20127 CLEIDE MARIA NUNES 
ANDRADE

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CAIPA - PROJETO 
ACONCHEGO

20091 CLEIDIMAR PONTES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

DESTACAMENTO DA GUARDA 
- REGIÃO SUL (SEDE DO 
GOC - GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES)

14771 CLÍCIA PENHA DOS SANTOS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- PARQUE GUARUS

13946 CLÓVIS DA SILVA WALDEMIRO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ZELADORIA E MANUTENÇÃO 

13568 CORIOLANO SIMPLÍCIO DE 
MIRANDA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - 
TRANSPORTE

18796 CREMILDO DO S. BENVINDO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

PROCON

20079 CRISTIANE SOARES RIBEIRO 
PINTO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

DESTACAMENTO DA GUARDA 
- REGIÃO SUL (SEDE DO 
GOC - GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES)

18801 CRISTIANO DO ESPÍRITO 
SANTO DE ALMEIDA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO TUTELAR II - 
GUARUS

14029 CRISTIANO MACHADO DAS 
NEVES

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- RODOVIÁRIA ROBERTO 
SILVEIRA)

18631 CRISTIANO ROCHINSKY 
TAVARES

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SUPERVISÃO GERAL 
(VIATURA)

18508 DAIANE DE FÁTIMA CORDEIRO 
GARCIA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO TUTELAR

13559 DALSO MESQUITA PEREIRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

14729 DALVA CRISTINA DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
TRATAMENTO DA MULHER

18615 DANIEL AUGUSTO RANGEL 
MANHÃES

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SUB COORDENAÇÃO 
GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)

18878 DANIEL MACHADO SOARES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

13113 DANIEL RIBEIRO DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
FISIOTERAPIA

18595 DANILO DEFANTI ABREU AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

TEATRO MUNICIPAL 
TRIANON

14712 DANUSA NOGUEIRA DA PENHA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SALA DE 
OPERAÇÕES 

18808 DARONI SIQUEIRA COSTA 
CATARINA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - 
ALMOXARIFADO

14788 DAVID RODRIGUES DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA REGIÃO SUL - 
LAGOA DE CIMA 

20123 DAYVID AZEVEDO DE SOUZA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

14746 DAYWISON JOSEPH SOARES 
SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DE TRÂNSITO 

19096 DÉBORA CRISTINA NUNES 
BARCELOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

ARQUIVO DA SECRETARIA 
DE FAZENDA

18503 DÉBORA PESSANHA RANGEL 
DOS SANTOS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

TERCEIRA IDADE - 
TRAVESSÃO 

18540 DEJALMA DO NASCIMENTO 
DAS CHAGAS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DA RONDA 
COMUNITÁRIA - MORRO DO 
COCO

14755 DENILSON DE SOUZA 
GERALDO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CAIPA - PROJETO 
ACONCHEGO

18529 DENISE DE SOUZA SALES 
CABRAL

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CASA DA MULHER BENTA 
PEREIRA II

18509 DIEGO JOÃO MENDES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIATURA DA RONDA 
COMUNITÁRIA - MORRO DO 
COCO

18522 DIOGO DE SOUZA COSTA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

TEATRO MUNICIPAL 
TRIANON

13941 DIOVANI SILVA DE SALVO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

20057 DOUGLAS MARAVILHA DA S. 
GOMES

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAIS  
VIATURA 876

13108 EDILENE PEREIRA GONÇALVES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - RH

14028 EDILSON GOMES MEDEIROS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E INFRAESTRUTURA

13065 EDILSON SERGIO DOS SANTOS 
RIBEIRO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

TEATRO MUNICIPAL 
TRIANON

13996 EDINA GONÇALVES DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL - CEA 

18505 EDINA KLIPPEL DOS SANTOS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CODEMCA - MORRO DO 
COCO

14470 EDMAR SANTANA DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

13047 EDSON MACIEL AZEREDO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

ALMOXARIFADO CENTRAL 
DA SEC  DE SAÚDE

13963 EDUARDO SOUZA AZEREDO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DEFESA CIVIL

18520 EDUARDO TEIXEIRA NETO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CAIPI - INFÂNCIA (PORTAL DA 
INFÂNCIA E JUVENTUDE)

18527 ELAINE AREIAS DE OLIVEIRA 
MOREIRA DA SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
PONTO

18553 ELANE DA SILVA TAVARES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CASA DA MULHER BENTA 
PEREIRA II

20075 ELANE PESSANHA DA SILVA 
PENHA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL

14000 ELESSANDRO QUINTINO DA 
HORA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAIS  
(VIATURA)

14773 ELEZIEL DA ROSA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETROR DE 
TRANSPORTE

14382 ELI JOSÉ DE MAGALHÃES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

JARDIM SÃO BENEDITO

14766 ELIA LUCIA PITA DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO DE TRÂNSITO 

13975 ELIANAI HENRIQUES DE 
CARVALHO GOMES

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
TRATAMENTO DA MULHER

14455 ELIANILTON ALVES DA CRUZ GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

JARDIM SÃO BENEDITO

13094 ELIAS MANHÃES DE FARIA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

FAROL -  VIATURA DE RONDA 
COMUNITÁRIA 

18519 ELIELSON DA SILVA FIDÉLIS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)

20088 ELISÂNGELA GONÇALVES 
FALCÃO PINTO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

ARQUIVO DA SECRETARIA 
DE FAZENDA

18578 ELISÂNGELA HENRIQUES 
VIANNA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO TUTELAR II 
(GUARUS)

18690 ELIZABETH ALVES FERNANDES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA 
INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

18621 ELIZANGELA CABRAL DE 
SOUZA SILVA 

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

PROGRAMA DE 
ERRADICAÇÃO DO 
TRABALHO INFANTIL (PETI) - 
JARDIM CARIOCA

13067 ELOY MOUTINHO COSSICH GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CAIPA - PROJETO 
ACONCHEGO

13998 ELSON FERREIRA DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

MONITORAMENTO - CISP

13988 ELTON DA CONCEIÇÃO 
BARRETO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

COORDENAÇÃO DO 
GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAS 

18613 EMMANUELI ROBES AFONSO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)

13139 ENECI PAULO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DST-AIDS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1007 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022

13565 ENOQUE DE SOUZA MARQUES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

MONITORAMENTO - CISP

13045 ERIALDO ALVES MANHÃES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
– CUSTODOPOLIS

20098 ERICA AZEVEDO LACERDA DE 
JESUS SOUZA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

ARQUIVO DA SECRETARIA 
DE FAZENDA

20090 ERICA ESTEVÃO SOARES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

DESTACAMENTO DA GUARDA 
EM MORRO DO COCO

13909 ERLI ANDERSON LIMA DE 
SOUZA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

18661 ESTER SILVA CARDOSO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO TUTELAR I - 
GUARUS

13107 EVANILSON LIMA BERTO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE  DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL (CSU 
GUARUS)

18862 EZILDA MARIA GUIMARÂES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL - CEA 

13933 FABIANO DE ARAÚJO MARIANO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DESTACAMENTO DA 
GUARDA EM FAROL DE SÃO 
TOMÉ

18855 FABIANO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
TRATAMENTO DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE

18819 FABIANO ESTOFEL DE 
AZEVEDO 

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO TUTELAR I - 
GUARUS

18876 FABIANO PEREIRA DA SILVA 
MARENDAZ

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

PROCON

20132 FÁBIO DE SOUZA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

18716 FÁBIO MARQUES TAVARES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- RODOVIÁRIA ROBERTO 
SILVEIRA)

13920 FÁBIO NETO DOS SANTOS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E INFRAESTRUTURA

18674 FÁBIO VASCONCELLOS 
CARDOSO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

PROCON

13595 FABRICIO ARUEIRA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DE TRÂNSITO

13555 FARLEYN SILVAN SOARES 
SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- LAPA)

18821 FÁTIMA JÚLIO DOS SANTOS AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SUBSECRETARIA DE 
JUSTIÇA E ASSISTÊNCIA 
JUDICIÁRIA

18766 FELIPE EMANOEL CHERR DA 
SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

20070 FERNANDA BARRETO DOS 
REIS PESSANHA GOMES

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE CONTROLE DE 
ZOONOZES

20109 FERNANDA QUIRINO DA SILVA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - SALA DE 
OPERAÇÕES 

18608 FERNANDA QUITETE CABRAL AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CASA DA MULHER BENTA 
PEREIRA II

18650 FERNANDA RIBEIRO DE 
MIRANDA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - SALA DE 
OPERAÇÕES 

18622 FERNANDO BATISTA CUNHA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE SALO BRAND (P.U. 
PSIQUIÁTRICO)

18793 FIDÉLIS FRANCIONE DOS 
SANTOS BRANDÃO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ZELADORIA E MANUTENÇÃO 

14700 FLÁVIA BARRETO CHAGAS DO 
ESPIRITO SANTO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE RONDA 
ESCOLAR (SETOR EXTERNO)

14775 FLÁVIA DE OLIVEIRA AZEVEDO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- LAPA)

20129 FLÁVIO DIAS MOURA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

JARDIM SÃO BENEDITO

14479 FLÁVIO FIAUX GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

14363 FLÁVIO JORGE LILARGEM DE 
AZEVEDO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)

14740 FLAVIO LUIZ DA CONCEIÇÃO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)

18651 FRANCINNE REZENDE DA SILVA 
NETO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
PRAÇA DA REPÚBLICA)

13111 FRANCISCO CLÁUDIO TAVARES 
ALVES

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE CONTROLE DE 
ZOONOZES

13046 FRANCISCO DE ASSIS DAS 
NEVES

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO DE TRÂNSITO 

13104 FRANCISCO SALES INÁCIO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

TEATRO MUNICIPAL 
TRIANON

20110 GABRIEL COELHO DOS 
SANTOS SILVA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)

18492 GABRIEL DE SOUZA PEREIRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ESCALAS

18581 GABRIEL GOMES CHAGAS AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - SETOR DE 
COMUNICAÇÃO

18693 GECIEL MEIRELES DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

14772 GECIVALDO SIQUEIRA BORGES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAIS  
(VIATURA)

14751 GEDILSON DA SILVA MACIEL GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- GOYTACAZES

14720 GEÉLBER BARROS COUTINHO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO TUTELAR - 
GOYTACAZES

18643 GELSIMAR DE SOUZA CABRAL AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIATURA REGIÃO SUL - 
LAGOA DE CIMA

13034 GENESSI CÉSAR GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

ALMOXARIFADO CENTRAL 
DA SEC  DE SAÚDE

13931 GENIVALDO LISBOA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - 
COORDENADORIA DO 
SETOR DE PLANEJAMENTO 

14782 GERALDA CABRAL TEIXEIRA 
VIEIRA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CAPS DR. JOÃO CASTELO 
BRANCO

14785 GERALDO RIBEIRO PAES FILHO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DESTACAMENTO DA GUARDA 
- REGIÃO SUL (SEDE DO 
GOC - GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES)

13566 GERSON BARROS RANGEL GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

JARDIM SÃO BENEDITO

14749 GERSON GONÇALVES JÚNIOR GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - ACADEMIA 

13945 GERSON SOUZA VIEIRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

20096 GERUSA ALDA GOMES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SUBSECRETARIA DE 
JUSTIÇA E ASSISTÊNCIA 
JUDICIÁRIA

14005 GEVALDO VIEIRA SOARES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAIS  
(VIATURA)

13961 GIOVANNA BISSONHO 
MANHÃES 

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)

14701 GIRLANE DA SILVA SANTOS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE RONDA 
ESCOLAR (SETOR EXTERNO)

18589 GISELLE CRISTINA PEREIRA 
GOMES FERREIRA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
PRAÇA DA REPÚBLICA)

18611 GLADISON COUTINHO 
RODRIGUES

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
PRAÇA DA REPÚBLICA)

18898 GLÁUCIA MARIA TAVARES DOS 
PASSOS BASTOS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO TUTELAR - 
GOYTACAZES

20081 GLEDSON FORTUNATO ABREU AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- RODOVIÁRIA ROBERTO 
SILVEIRA)

20153 GREICE KELLY BARROS DA 
SILVA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CAIPA - PROJETO 
ACONCHEGO

18658 GREICI MARA MENEZES 
CABRAL

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIATURA DA RONDA 
COMUNITÁRIA - MORRO DO 
COCO

13944 GUILHERME PEIXOTO DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- RODOVIÁRIA ROBERTO 
SILVEIRA)

18836 GUSTAVO RANGEL DA COSTA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIATURA DA RONDA 
COMUNITÁRIA - MORRO DO 
COCO 

18497 GUSTAVO TEIXEIRA DE 
OLIVEIRA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAIS  
(VIATURA)

20134 HENRIQUE FIGUEIRA MANHÃES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E INFRAESTRUTURA

18774 HERBESON DA SILVA FIDÉLIS AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)

18523 HERLANDERSON CARLOS 
PEIXOTO GALDINO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- LAPA)

13589 HERMES MADEIRA DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)

13056 HODINEY PERES DE SOUZA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETROR DE 
TRANSPORTE

13085 HUMBERTO ALENCAR 
MANHÃES CÂNDIDO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE SALO BRAND (P.U. 
PSIQUIÁTRICO)

13134 HUMBERTO WILI PAES SOARES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DEFESA CIVIL

14716 ILDEMAR SOARES BRAGA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

18590 ILZAMARA PAULA DA SILVA 
JOVENTINO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

13980 ISA MÁRCIA GONÇALVES M. DE 
SOUZA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

MONITORAMENTO - CISP

14003 ÍTALO AUGUSTO CRUZ DA 
SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

COORDENADOR DO 
GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 1007 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

13573 IVAN SILVA DE SOUZA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

14020 IVAN VALENTIM JÚNIOR GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - ARQUIVO 
GERAL

13043 IVANI DE AZEVEDO DELFINO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

12016 JAILSON DIAS DE OLIVEIRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

18842 JAIR CARLOS NETO 
GONÇALVES

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO TUTELAR II 
(GUARUS)

13055 JAMIL MUNIZ PONTES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CAIPI - INFÂNCIA (PORTAL DA 
INFÂNCIA E JUVENTUDE)

13982 JAMILTON PESSANHA DE 
CARVALHO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DEFESA CIVIL

18684 JEAN BATISTA GOMES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIATURA REGIÃO SUL - 
LAGOA DE CIMA

14461 JEAN CARLOS DA SILVA 
CORDEIRO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

20104 JEAN DA SILVA CORRÊA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E INFRAESTRUTURA

18713 JEAN PIERRE CORDEIRO 
CORREA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO TUTELAR

18717 JEANNE CARVALHO LIMA 
CORDEIRO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIATURA REGIÃO SUL - 
LAGOA DE CIMA

14727 JEANNE DA SILVA CRUZ 
PEREIRA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

14030 JEFFERSON CORTES DE 
CARVALHO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- CUSTODOPOLIS

18714 JHENNIFER RAMOS VIEIRA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
PRAÇA DA REPÚBLICA)

20131 JOÃO CARLOS CORREIA 
CAMPOS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ENSINO

20154 JOÃO CARLOS DAMASCENO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- ESPLANADA

14783 JOBSON DA SILVA CARVALHO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- CUSTODOPOLIS

18857 JOCILEA LINHARES LOBO 
ARAÚJO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - PROTOCOLO

18582 JOCILENE DA SILVA DO 
ESPÍRITO SANTOS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

14715 JOCIMARA DA SILVA SOUZA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

FORTALESER

13983 JOCINEY VIANA CRUZ GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SALA DE 
OPERAÇÕES 

14454 JOELSON PIMENTEL CUNHA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

FAROL - MEIO AMBIENTE

18695 JOHN RALPH MARINS DE 
ALMEIDA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
PONTO

18760 JONAS MOLDEIRO GONÇALVES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO GERAL 

13612 JONES NUNES PACHECO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CAIPI - INFÂNCIA (PORTAL DA 
INFÂNCIA E JUVENTUDE)

14745 JORGE HENRIQUE MILITÃO 
SINFLÓRIO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GINÁSIO DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES

18790 JORGE LUÍS DE LEMOS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

13095 JORGE LUIS GOMES BRANDÃO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DE TRÂNSITO

14466 JORGE LUIZ COELHO DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GINÁSIO DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES

13140 JORGE WILSON GOMES DE 
AZEVEDO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DA RONDA 
COMUNITÁRIA - MORRO DO 
COCO

20080 JOSANE DE SOUZA PEREIRA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO TUTELAR - 
GOYTACAZES

18592 JOSÉ AMARO FERREIRA 
NUNES

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
(CLUBE DA 3.ª IDADE)

18731 JOSÉ ANTÔNIO LOURENÇO 
AGUIAR

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

JARDIM SÃO BENEDITO

13599 JOSE CARLOS DE ARAUJO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DEFESA CIVIL

13627 JOSÉ CLÁUDIO MARTINS 
PINHEIRO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GINÁSIO DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES

13080 JOSÉ FERNANDES FILHO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- ESPLANADA

14784 JOSÉ MAURICIO DA SILVA 
COSTA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)

13992 JOSÉ OLIVEIRA E SILVA NETO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ZELADORIA E MANUTENÇÃO 

18501 JOSÉ RAMOM CORREA DE 
ABREU

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

MONITORAMENTO - CISP

18752 JOSÉ RENATO DA SILVA 
CHAGAS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
TRATAMENTO DA MULHER

20137 JOSÉ RENATO DA SILVA 
JÚNIOR

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE SALO BRAND (P.U. 
PSIQUIÁTRICO)

18571 JOSE RICARDO MOREIRA DA 
SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

ALMOXARIFADO CENTRAL 
DA SEC DE SAÚDE

13131 JOSÉ ROCHA PEREIRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DESTACAMENTO DA 
GUARDA EM FAROL DE SÃO 
TOMÉ

20064 JOSÉ RUBENS DE SÁ JÚNIOR AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIATURA DA RONDA 
COMUNITÁRIA - MORRO DO 
COCO

18549 JOSÉLIA DUTRA DE SOUZA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO TUTELAR I - 
GUARUS

13951 JOSEMAR DA ROCHA PINHEIRO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
(CLUBE DA 3.ª IDADE)

18562 JOSEMIRA BAPTISTA DOS 
SANTOS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE RONDA 
ESCOLAR (SETOR EXTERNO)

13114 JOSENILDO GOMES TAVARES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

ARQUIVO DA SECRETARIA 
DE FAZENDA

13121 JOSETE FRANCISCA MATOS 
DA CRUZ

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ESCALAS

13624 JOSIAS NUNES PESSANHA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DESTACAMENTO DA 
GUARDA EM FAROL DE SÃO 
TOMÉ

13939 JOSIMÉRI ANDRADE MAMEDES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(CREAS)

18606 JOSUÉ LAURO MARTINS AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CIDADE DA CRIANÇA

13578 JOVANI CARLOS DA SILVA 
MELO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL 

13059 JOZIEL OLIVEIRA PERIS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL 

13962 JUAREZ MIRANDA CARVALHO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
(CLUBE DA 3.ª IDADE)

13581 JUBERTO GOMES BERNARDO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE CONTROLE DE 
ZOONOZES

18593 JULIANA DE REZENDE GOMES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
PRAÇA DA REPÚBLICA)

13570 JÚLIO CÉSAR DE SOUZA 
CAMPOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

TEATRO MUNICIPAL 
TRIANON

13130 JÚLIO ROSA MARTINHO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

FAROL - COLÔNIA DA 3.ª 
IDADE

13560 JUNIO CESAR DE SOUZA 
RODRIGUES

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CASA CIDADANIA - CENTRO 
POP

18686 KASSYLA BARRETO CORRÊA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E INFRAESTRUTURA

18764 KÁTIA RANGEL LEANDRO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- GOYTACAZES

18703 KATIA SILENE WERNECK 
RIBEIRO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CODEMCA - MORRO DO 
COCO

18812 KÁTIA VALÉRIA DE SOUZA 
PAPALEOS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE CONTROLE DE 
ZOONOZES

18566 KELLEN DONISETTE DE SOUZA 
RIOS GOMES

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

MONITORAMENTO - CISP

18814 KELY CRISTINE TORRI 
MARIANO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

14703 LADIMIR BARROS DE MORAES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAIS  
VIATURA 876 

18702 LAERT DAMASCENO JÚNIOR AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM

18601 LEANDRA PESSANHA 
PARAVIDINI

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

MONITORAMENTO - CISP

13913 LEANDRO ARAÚJO MACHADO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

JARDIM SÃO BENEDITO

18874 LEANDRO AUGUSTO RAMOS AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - 
ALMOXARIFADO 

20108 LEANDRO DAS NEVES AMARAL 
DE SALLES

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)

20076 LEANDRO FIGUEIREDO DE 
SOUZA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL 

13977 LEANE DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DE TRÂNSITO 

20122 LEILA BARBOSA DA 
CONCEIÇÃO MUZI

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - 
DEPARTAMENTO  PESSOAL 

18652 LEILSON SOARES DO ESPIRITO 
SANTO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CIDADE DA CRIANÇA

18771 LENIZE PIMENTEL AMARO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM

18511 LEONARDO ALVES DOS 
SANTOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ESCALAS

13954 LEONARDO BATISTA SIMÕES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

20165 LEONARDO CARVALHO DE 
SOUZA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1007 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022

20059 LEONARDO FONSECA DE 
ABREU

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

MONITORAMENTO - CISP

18725 LEONARDO MELLO ROSA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIATURA DA RONDA 
COMUNITÁRIA - MORRO DO 
COCO

14843 LEONARDO OTAL DE MIRANDA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

FAROL -  VIATURA DE RONDA 
COMUNITÁRIA 

20164 LEONARDO PESSANHA DA 
SILVA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- LAPA)

13611 LEONARDO RANGEL 
BITTENCOURT

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
TRATAMENTO DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE

13039 LEONEL DO NASCIMENTO 
CORDEIRO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO DE TRÂNSITO

13993 LEONEL PEREIRA RIBEIRO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

18694 LIA MÁRCIA BIELIS DA 
CONCEIÇÃO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

DESTACAMENTO DA GUARDA 
- REGIÃO SUL (SEDE DO 
GOC - GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES)

20117 LIAMACY MATA GOMES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

18635 LILIANA SOARES CORDEIRO 
PIRES

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

MONITORAMENTO - CISP

20082 LILIANE VELASCO NOGUEIRA 
DA HORA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- ESPLANADA

13916 LINDOVALDO DE OLIVEIRA 
PEREIRA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
TRANSPORTE

18544 LÍVIA CRISTINA DA SILVA 
ARAUJO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CODEMCA - MORRO DO 
COCO

20139 LÍVIA MACHADO PESSANHA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIATURA DE TRÂNSITO

14758 LOURDES PINTO BARRETO 
PECLA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CIDADE DA CRIANÇA

20069 LÚCIA HELENA PEREIRA 
FARIAS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE RONDA 
ESCOLAR (SETOR EXTERNO)

18770 LUCIANA ARAÚJO LOPES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO TUTELAR II 
(GUARUS)

18781 LUCIANA DA PENHA SARDINHA 
DE OLIVEIRA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM

18708 LUCIANA MONTEIRO DE MELO 
RODRIGUES

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM

20141 LUCIANA VIEIRA MONTEIRO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE CONTROLE DE 
ZOONOZES

14756 LUCIANE DE ARAÚJO VALÉRIO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ENSINO 

13129 LUCIANE PEREIRA CABRAL GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

20145 LUCIANO DE SOUZA 
BARCELLOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SALA DE 
OPERAÇÕES 

13594 LUCIANO DE SOUZA CABRAL GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- GOYTACAZES

13987 LUCIANO FRANÇA DOS 
SANTOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

MONITORAMENTO - CISP

18831 LUCIANO GOMES DIAS AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

FAROL -  VIATURA DE RONDA 
COMUNITÁRIA

13632 LUCIANO PAES FERREIRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- CUSTODOPOLIS

20102 LUCIANO RODRIGUES DA 
COSTA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

14764 LUCIENE CARLOS RANGEL GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
TRÂNSITO 

13571 LUCINEIO SOARES ROCHA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CAIPJ - JORNALEIRO (CASA 
ACOLHIMENTO PEQUENO 
JORNALEIRO)

14456 LUÍS AUGUSTO DA SILVA 
GOMES

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

FAROL -  VIATURA DE RONDA 
COMUNITÁRIA

13064 LUÍS CARLOS PORTO DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

18515 LUIS FERNANDO RANGEL 
ALVES

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)

18800 LUIS RENATO TELES SANTANA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

14734 LUIZ ALBERTO ANDRADE 
GUIMARÃES

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA REGIÃO SUL - 
LAGOA DE CIMA

13958 LUIZ ANTÔNIO ALMEIDA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - 
ALMOXARIFADO 

18838 LUIZ CARLOS CERQUEIRA DE 
SOUZA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO TUTELAR - 
GOYTACAZES

14732 LUIZ CARLOS DE SOUZA 
ANSELMO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SALA DE 
OPERAÇÕES 

13109 LUIZ CLAUDIO PESSANHA 
RANGEL

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- GOYTACAZES

18852 LUIZ DÁVILA FLORIDO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CIDADE DA CRIANÇA

14458 LUIZ FERNANDO BRAS 
SOARES  

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CAIPI - INFÂNCIA (PORTAL DA 
INFÂNCIA E JUVENTUDE)

13957 LUIZ HENRIQUE SILVA DO 
ROSÁRIO 

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

13545 LUIZ MAURÍCIO ALVES UHL GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO

14754 LUIZ MAURÍCIO GOMES 
CARVALHO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
TRANSPORTE

18701 LUIZ SÉRGIO PESSANHA PEPE GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO GERAL 
(VIATURA)

13921 LUIZ SOARES DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAIS 
(VIATURA)

13926 LUIZA REGINA RANGEL ROZA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DE TRÂNSITO 

20077 MAGNA RAMOS DE CARVALHO 
BARBOSA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE RONDA 
ESCOLAR (SETOR EXTERNO)

13106 MANOEL ALFREDO MONTEIRO  
DE MELO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE SALO BRAND (P.U. 
PSIQUIÁTRICO)

14465 MANOEL DOS SANTOS JÚNIOR GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

FAROL -  VIATURA DE RONDA 
COMUNITÁRIA

13591 MANOEL JOSÉ NOÉ SALVADOR GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE RONDA 
ESCOLAR (SETOR EXTERNO)

02355 MANOEL MENDES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CAIPI - INFÂNCIA (PORTAL DA 
INFÂNCIA E JUVENTUDE)

18749 MARA ALLINE BATISTA NUNES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - SETOR DE 
FISIOTERAPIA 

03066 MARCELINO MONTEIRO PINTO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

13145 MARCELLO PACIELLI 
GONÇALVES RIBEIRO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CAIPJ - JORNALEIRO (CASA 
ACOLHIMENTO PEQUENO 
JORNALEIRO)

18517 MARCELLUS NÍVIUS MOURA 
BELLOTI

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO TUTELAR

18681 MARCELO DE ALMEIDA 
SANTOS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAS 
VIATURA 876 

14017 MARCELO DE SOUZA VIANA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DA RONDA 
COMUNITÁRIA - MORRO DO 
COCO

18735 MARCELO DOS SANTOS 
MATTOS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

18839 MARCELO PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL 

13544 MARCELO SANTOS DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

COORDENADOR DO 
DESTACAMENTO DA 
GUARDA EM FAROL

13036 MARCELO VELEMEM ALVES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO TUTELAR

14467 MARCELO VIEIRA RISCADO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO DE TRÂNSITO 

20116 MÁRCIA ALVITES DE MEDEIROS AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

DESTACAMENTO DA GUARDA 
EM MORRO DO COCO

18670 MÁRCIA CRISTINA FERREIRA 
LATERÇA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE RONDA 
ESCOLAR (SETOR EXTERNO)

18840 MÁRCIA CRISTINA LIMA DOS 
SANTOS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE DOENÇAS DE 
ALZHEIMER E PARKINSON 
(C.D.A.P.)

18539 MÁRCIA DA SILVA PINTO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CODEMCA - MORRO DO 
COCO

18585 MÁRCIA GUIMARÃES PEREIRA 
DE AZEREDO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- RODOVIÁRIA ROBERTO 
SILVEIRA)

20126 MÁRCIA HELOÍSA RIBEIRO DO 
ROSÁRIO DUARTE

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- URURAÍ

18678 MÁRCIA VALÉRIA MESQUITA DA 
SILVA LOPES

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- ESPLANADA

14731 MARCÍLIO DUARTE E SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE CONTROLE DE 
ZOONOZES

14790 MÁRCIO ADRIANO MONTEIRO 
DOS SANTOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GINÁSIO DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES

13925 MARCIO BARBOSA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DE TRÂNSITO 
(MOTO)

20058 MÁRCIO DOS SANTOS 
VALENTIM

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E INFRAESTRUTURA

13583 MÁRCIO LUIZ BRAZ 
VASCONCELOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO GERAL 
(VIATURA)

14453 MÁRCIO VIEIRA GOMES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

13616 MÁRCIO VIGNERON ARAÚJO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CASA CIDADANIA - CENTRO 
POP

14024 MARCO ANTÔNIO BARCELOS 
ROSA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO DE TRÂNSITO

14389 MARCO ANTONIO CASTRO 
MELO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7Nº 1007 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

13960 MARCO ANTONIO SOARES DA 
SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE RONDA 
ESCOLAR (SETOR EXTERNO)

13587 MARCO AURELIO MONTEIRO 
GAMA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

14757 MARCO LUIZ MENDONÇA 
RANGEL

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DESTACAMENTO DA GUARDA 
- REGIÃO SUL (SEDE DO 
GOC - GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES)

13068 MARCO LUIZ ROCHA DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

FAROL - BIBLIOTECA

13091 MARCO SOARES DE SOUZA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

TEATRO MUNICIPAL 
TRIANON

20146 MARCOS AGUIAR PERES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GINÁSIO DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES

14384 MARCOS ANTONIO FREITAS 
LEITE

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

FAROL - BIBLIOTECA

05387 MARCOS ANTÔNIO PESSANHA  
DE SOUZA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

FAROL - COLÔNIA DA 3.ª 
IDADE

02087 MARCOS DA CONCEIÇÃO DIAS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

PROGRAMA DE 
ERRADICAÇÃO DO 
TRABALHO INFANTIL (PETI) - 
JARDIM CARIOCA

13596 MARCOS FABIANO ARQUEJADA 
DA FONSECA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUBSECRETARIA DE 
JUSTIÇA E ASSISTÊNCIA 
JUDICIÁRIA

13575 MARCOS VENÍCIO AZEVEDO 
DE CARVALHO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

MONITORAMENTO - CISP

18783 MARCOS VINÍCIOS SOUZA 
RIBEIRO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SUPERVISÃO DE TRÂNSITO 

13967 MARCUS VINÍCIUS DA SILVA 
LOUZADA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SALA DE 
OPERAÇÕES 

20105 MARGARETE CAETANO 
BARRETO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
TRATAMENTO DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE

14770 MARIA DA PENHA BRAGA 
STERQUIM MARTINS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - PROTOCOLO 

13906 MARIA DE FÁTIMA GUERRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
COMUNICAÇÃO

18792 MARIA JANDIRA DA SILVA REIS AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

DESTACAMENTO DA GUARDA 
EM MORRO DO COCO

18768 MARIA JOSÉ ALVARENGA 
BRAGA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - ARQUIVO 
GERAL 

18705 MARIANA DE CARVALHO 
FIGUEIREDO MOTTA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CASA DA MULHER BENTA 
PEREIRA II

18609 MARILANE DUTRA PESSANHA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

MONITORAMENTO - CISP

18706 MARILENE AREAS SOARES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAS 
(VIATURA)

18663 MÁRIO ANDRÉ RANGEL LIMA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

14781 MÁRIO ROBERTO ARRUDA 
BENSI

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA REGIÃO SUL - 
LAGOA DE CIMA

13604 MÁRIO SALVADOR SOUZA DA 
SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CAIPJ - JORNALEIRO (CASA 
ACOLHIMENTO PEQUENO 
JORNALEIRO)

13081 MÁRIO VITOR DE SOUZA 
RODRIGUES

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

13981 MARISA LOPES FREIXO DIAS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
TRATAMENTO DA MULHER

13919 MARLO RODRIGUES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO GERAL 

13628 MARLON ANDREWS DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

MONITORAMENTO - CISP

18494 MARLON JOSÉ DUARTE MELO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - 
ADMINISTRATIVO 

14707 MARTA CRISTINA CAMPOS DE 
LIMA DA SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

APAE - ASSOCIACAO 
DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS

14713 MARTA JANETE GOMES VIANA 
FALCAO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

PROCON

18499 MARY CRISTINA COSTA 
BERRIEL DE SOUZA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

DESTACAMENTO DA GUARDA 
- REGIÃO SUL (SEDE DO 
GOC - GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES)

13989 MATHEUS DA SILVA SANTOS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DE TRÂNSITO

20092 MAURÍCIO DE SOUZA AMARO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - SETOR DE 
TRANSPORTE

14718 MAURO MARQUES DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DEPÓSITO DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 

14483 MELQUISEDEQUE ESCODINO 
MACHADO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO DE TRÂNSITO 

14714 MERE LUZIA MEDINA DE 
FARIAS 

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SALA DE 
OPERAÇÕES 

18729 MICHELE BARBOSA PEREIRA 
DA SILVA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - SALA DE 
OPERAÇÕES 

18568 MILENA GOMES BARRETO 
NUNES

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ESCALAS 

20121 MILENA MANHÃES DE SOUZA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

13914 MILTON BERTOZA DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)

18574 MONICA FERNANDES TAVARES 
DOS SANTOS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

ALMOXARIFADO CENTRAL 
DA SEC  DE SAÚDE

13607 MOVAN ALVES MANHAES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

MONITORAMENTO - CISP

13132 MOYSÉS LIMA RAMOS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)

18697 NATÁLIA SOUZA RIBEIRO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

18659 NEILTON TAVARES PEDRA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

13620 NICÁCIO FERREIRA MENDES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DA RONDA 
COMUNITÁRIA - MORRO DO 
COCO 

18625 NILIANE DE ALVARENGA 
BARROS

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

20114 NILSON CHAGAS MACIEL AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

DESTACAMENTO DA 
GUARDA EM FAROL DE SÃO 
TOMÉ

18767 NILTHON MOULIN PONTES 
FILHO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)

14009 NORBERTO ASSIS GARNIER GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

FAROL -  VIATURA DE RONDA 
COMUNITÁRIA

13037 OBERLAN RODRIGUES 
RIBEIRO   

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

TEATRO MUNICIPAL 
TRIANON

13934 ODEMIR FRANCISCO PEREIRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE CONTROLE DE 
ZOONOZES

14776 ODMAR FRANCISCO PEREIRA 
JUNIOR

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DEFESA CIVIL

18903 OLIVAN GOMES PINTO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CAIPA - PROJETO 
ACONCHEGO

18648 OLÍVIA FERREIRA MARINS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
TRATAMENTO DA MULHER

13965 OSMAIR DOS SANTOS 
VETURINO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

13617 OSVALDO DE FREITAS CUNHA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

TEATRO MUNICIPAL 
TRIANON

14468 OSWALDO LUIZ DE SIQUEIRA E 
CASTRO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

13534 PABLO TARQUINIO DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

18841 PALOMA BORGES SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SALA DE 
OPERAÇÕES 

20106 PATRÍCIA BARRETO DOS REIS AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
(CLUBE DA 3.ª IDADE)

18802 PATRICK ADRIANO PESSANHA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO TUTELAR

13548 PAULO ANDERSON FERREIRA 
MARMELLOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

13116 PAULO CESAR MONTEIRO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)

18756 PAULO DANIEL GONÇALVES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

18576 PAULO EDUARDO RIBEIRO 
CAETANO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

PROCON

13567 PAULO MENDONÇA VIANA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

PROGRAMA DE 
ERRADICAÇÃO DO 
TRABALHO INFANTIL (PETI) - 
JARDIM CARIOCA

13153 PAULO RENATO DA SILVA 
BARCELLOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA REGIÃO SUL - 
LAGOA DE CIMA 

13044 PAULO ROBERTO BARRETO 
SIQUEIRA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUBSECRETARIA DE 
JUSTIÇA E ASSISTÊNCIA 
JUDICIÁRIA

14033 PAULO ROBERTO DE SOUZA 
FILHO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- RODOVIÁRIA ROBERTO 
SILVEIRA)

13088 PAULO SERGIO DA SILVA 
RAMOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DESTACAMENTO DA 
GUARDA EM FAROL DE SÃO 
TOMÉ

13052 PAULO SÉRGIO MARON DA 
COSTA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO GERAL 
(VIATURA)

18504 PAULO VICTOR QUINTANILHA 
COELHO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CASA CIDADANIA - CENTRO 
POP

13964 PEDRO PAULO SILVA 
ALCANTARA FURTADO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO TUTELAR I - 
GUARUS

20073 PRISCILA DA SILVA FERREIRA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

TERCEIRA IDADE - 
TRAVESSÃO 

13101 PRISCILLA RIBEIRO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

18668 RAFAEL SOARES DE ALMEIDA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

TEATRO MUNICIPAL 
TRIANON

14739 RALPH LEANDRO MATOS 
XAVIER

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

COORDENADOR DO 
GRUPAMENTO AMBIENTAL

18550 RALPHE RISON MACHADO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1007 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022

13122 RAMON VALENTE DO 
NASCIMENTO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CODEMCA

18572 RAPHAEL DA ROCHA GUERRA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL 

18844 RAPHAEL GOMES MOREIRA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE CONTROLE DE 
ZOONOZES

18530 RAPHAEL GOMES PINHEIRO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

18614 RAPHAEL LEITÃO SIQUEIRA 
PARAVIDINI

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM

18772 RAQUEL FERREIRA NUNES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

HOME OFFICE (EM 
CUMPRIMENTO À LEI 
FEDERAL 14151 DE 
12/05/2021) (SERVIDORA 
GRÁVIDA)

13576 RAUL CARVALHO TAVARES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

FAROL - BIBLIOTECA

13093 RAUL VALNIRO SIQUEIRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DA RONDA 
COMUNITÁRIA - MORRO DO 
COCO

18679 RENATA DOS SANTOS NANI DE 
MIRANDA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE CONTROLE DE 
ZOONOZES

13040 RICARDO BARBOSA LEAL GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ZELADORIA E MANUTENÇÃO 

14706 RITA APARECIDA MENDONÇA 
DA SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

DESTACAMENTO DA GUARDA 
EM MORRO DO COCO

14759 RITA CÁSSIA DOS SANTOS DA 
SILVA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
FISIOTERAPIA 

18518 ROBERT SOUZA GONÇALVES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

DEPÓSITO DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 

20087 ROBERTA PASSOS DA ROCHA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

MONITORAMENTO - CISP

13584 ROBERTO BARROS 
FERNANDES

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO DE TRÂNSITO 

20159 ROBERTO BENJAMIM MARINHO 
MEDRADO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

TERCEIRA IDADE - 
TRAVESSÃO 

13135 ROBERTO CARLOS SIMAO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DE TRÂNSITO 

20160 ROBERTO MEDEIROS DE 
QUEIROZ

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO GERAL 
(VIATURA)

14725 ROBERTO SEBASTIÃO PINTO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE RONDA 
ESCOLAR (SETOR EXTERNO)

18545 ROBSON DE MELLO RIBEIRO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

14462 ROBSON LÍRIO PIMENTEL GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CODEMCA

14012 ROBSON LUIS CORREA LOBO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

14001 ROBSON MACHADO DA FONTE GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO DE TRÂNSITO

18795 ROBSON RANGEL JOVENTINO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- LAPA)

18711 RODINELE FIGUEREDO BENTO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE RONDA 
ESCOLAR (SETOR EXTERNO)

13927 RODRIGO DAS NEVES ARAÚJO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
TRATAMENTO DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE

18536 RODRIGO DE JESUS PINHEIRO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO GERAL 
(VIATURA)

18828 RODRIGO DOS SANTOS SOUZA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- RODOVIÁRIA ROBERTO 
SILVEIRA)

18732 RODRIGO FERNANDES PINTO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

PROGRAMA DE 
ERRADICAÇÃO DO 
TRABALHO INFANTIL (PETI) - 
JARDIM CARIOCA

18730 RODRIGO GOUDARD PANISSET AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

13051 RODRIGO RANGEL PINTO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - ACADEMIA

18700 ROGERIO PESSANHA DE 
OLIVEIRA JUNIOR

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

MONITORAMENTO - CISP

12581 ROMULO RANGEL GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

18623 RONALD OBERLAN BATISTA 
BENSI

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CIDADE DA CRIANÇA

13173 RONALDO RIBEIRO DOS 
SANTOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO TUTELAR I - 
GUARUS

13995 RONALDO SALVADOR DE 
SOUZA 

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DE TRÂNSITO

14736 RONI FERNANDES ALVES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

14002 RONILDO ALMEIDA DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUBCOORDENADOR DO 
GRUPAMENTO AMBIENTAL

18685 ROSELANI FERREIRA GOMES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)

14708 ROSEMARY ALMEIDA PACHECO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

BASE (GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAS.)

14704 ROSEMBERG RANGEL 
MESQUITA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAS  
(VIATURA)

14730 ROSIANA FARIA HENRIQUE GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE RONDA 
ESCOLAR (SETOR EXTERNO)

14477 ROSINEI SIQUEIRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE LEITOS 
(DIRETORIA DE CONTROLE)

14480 ROVILSON LOURENÇO DA 
SILVA  

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DE TRÂNSITO 

13582 RUBENS RIOS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

20143 RUTEMBERG NOVAES DA SILVA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- LAPA)

14004 SANDRA DE ABREU MATHIAS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO TUTELAR

13929 SANDRO CHERENE DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

14011 SANDRO LUIZ PEREIRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

18811 SARA DOS SANTOS SOUZA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM

20158 SAVANA DA SILVA TERRA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM

13938 SAYONARA AUGUSTA DE 
SOUZA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E INFRAESTRUTURA

13098 SELVO GOMES CRESPO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DA RONDA 
COMUNITÁRIA - MORRO DO 
COCO 

14733 SERGIO ANTONIO TINOCO 
MARTINS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAS  
(VIATURA)

07186 SERGIO GOMES DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DEFESA CIVIL

14742 SERGIO HENRIQUE RIBEIRO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ZELADORIA E MANUTENÇÃO 

13561 SÉRGIO LIMA BARRETO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

COORDENADOR DO 
GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL

14460 SÉRGIO MIRANDA MUYLAERT GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

FAROL - BIBLIOTECA

13614 SÉRGIO RIBEIRO DAS DORES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
TRÂNSITO

13096 SIDNEY BARBOSA DA SILVA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

FAROL -  VIATURA DE RONDA 
COMUNITÁRIA 

04723 SIDNEY FARIA ALVES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

FAROL - COLÔNIA DA 3.ª 
IDADE

13985 SILMAR SERPA LOPES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

TEATRO MUNICIPAL 
TRIANON

14726 SILVANA DE SOUZA PEIXOTO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
(CLUBE DA 3.ª IDADE)

13971 SILVANI DOS SANTOS SOUZA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL (BASE 
- RODOVIÁRIA ROBERTO 
SILVEIRA)

13911 SILVIA MÁRCIA DA SILVA LOPES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ESCALAS

20144 SIMONE RANGEL DA SILVA 
PACHECO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
PLANEJAMENTO 

18660 SIMONE SIQUEIRA MANHÃES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM -  SETOR DE 
TRÂNSITO

18564 SOLANGE DA SILVEIRA SOUZA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

20085 SORAYA MACEDO MANSUR AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL - CEA 

20062 SUELLEN DA CONCEIÇÃO DE 
MENDONÇA MONTEIRO

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

DESTACAMENTO DA GUARDA 
- REGIÃO SUL (SEDE DO 
GOC - GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES)

14752 SYMONE BARRETO LÍRIA 
FREITAS NOGUEIRA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- ESPLANADA

18597 TAIZE GUERRA PIMENTEL AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

18813 TALITA VENTURA DOS SANTOS AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

18526 TÂNIA MARA PALMEIRA VAZ 
VIANA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE RONDA 
ESCOLAR (SETOR EXTERNO)

20115 TATIANA DUARTE ROCHA AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES ESPECIAIS  
(VIATURA)

18555 TEREZINHA DE SOUZA BASTOS AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - SALA DE 
OPERAÇÕES 

13118 THENNYSON COELHO SEIXAS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

18682 THIAGO DOS SANTOS RAUL AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GOC - GRUPAMENTO DE 
OPERAÇÕES COM CÃES 
(SETOR EXTERNO)

13074 VALESKA RAMOS ZACARIAS 
PORTO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIGILÂNCIA SANITÁRIA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9Nº 1007 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

13955 VANDERLOE CANDIDO DE 
OLIVEIRA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)

18776 VANESKA BELÉM CARNEIRO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

20099 VANESSA GOMES RANGEL 
LISBOA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

ALMOXARIFADO CENTRAL 
DA SEC  DE SAÚDE

14760 VANESSA RESTAY 
VASCONCELOS

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

AGENTE DE TRÂNSITO 
(SETOR EXTERNO)

18665 VANUSA PATRÍCIA GOMES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- CUSTODOPOLIS

20157 VERÔNICA ANDRADE 
MACHADO SILVA 

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUBSECRETARIA DE 
JUSTIÇA E ASSISTÊNCIA 
JUDICIÁRIA

18580 VICTOR ALVES BATISTA PAES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM - 
ALMOXARIFADO 

20120 VITOR CÂNDIDO DE ORNELLAS GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GINÁSIO DA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES

20136 VITOR HUGO CÂNDIDO 
MARTINS 

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

20063 VITOR HUGO MUSSI SILVANO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CAIPI - INFÂNCIA (PORTAL DA 
INFÂNCIA E JUVENTUDE)

18741 VIVIANA LADEIRA DO CARMO AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

GRUPAMENTO AMBIENTAL 
(SETOR EXTERNO)

18835 WAGNER LOPES MENDES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

PROGRAMA DE 
ERRADICAÇÃO DO 
TRABALHO INFANTIL (PETI) - 
JARDIM CARIOCA

20060 WAGNER RODRIGUES 
QUEIROZ

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

SEDE DA GCM

13956 WAGNER VIANA DE AZEVEDO  GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CAIPJ - JORNALEIRO (CASA 
ACOLHIMENTO PEQUENO 
JORNALEIRO)

13631 WALCY DE AZEVEDO MOCO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

VIATURA DE TRÂNSITO 

13597 WALDECY TEIXEIRA BARRA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ZELADORIA E MANUTENÇÃO 

20173 WANDYSON DE OLIVEIRA 
GUIMARÃES MOREIRA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

MONITORAMENTO - CISP

20167 WELDER LUIZ ROQUE 
WERNECK

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO DE TRÂNSITO

14717 WELLINGTON CARLOS RIBEIRO 
DE OLIVEIRA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

GRUPAMENTO DE 
PROTEÇÃO SOCIAL 

13613 WELLINGTON DE SOUZA 
COSTA

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

CONSELHO TUTELAR - 
GOYTACAZES

13600 WELLINGTON DE SOUZA 
LEVINO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - GABINETE 
DO COMANDO 

18591 WELLINGTON MACHADO DA 
SILVA

AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO DE REFERÊNCIA E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) 
- ESPLANADA

14744 WELLINGTON MOTA RICARDO GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO DE TRÂNSITO

20150 WELTHON GONÇALVES PAES AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CONSELHO TUTELAR I - 
GUARUS

18554 WESLEY HELENO TAVARES GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM - SETOR DE 
ZELADORIA E MANUTENÇÃO 

13070 WILSON JOSE DOS SANTOS 
AZEVEDO

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E INFRAESTRUTURA

13079 WILSON VIEIRA PADILHA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SEDE DA GCM

13547 WYLLIAM CARVALHO PACHECO 
BOLCKAU

GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

MONITORAMENTO - CISP

18867 WZIAS FIGUEIRA RIOS AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

TERCEIRA IDADE - 
TRAVESSÃO 

14737 ZEGILDO DA SILVA CORRÊA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL

SUPERVISÃO DE TRÂNSITO

18846 ELIENE DA CRUZ RANGEL AUXILIAR DE 
VIGILÂNCIA 

CENTRO MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE LEITOS 
(DIRETORIA DE CONTROLE) 
– SEC DE SAÚDE

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 05 de janeiro de 2022

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI

Campos dos Goytacazes, 06 de janeiro de 2022.

Edital 001/2022

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI, no uso de suas atribuições legais, 
CONVOCA os Conselheiros para a Assembleia Geral Ordinária, que será realizada no dia 
11 de janeiro de 2022, às 14 horas (1ª convocação) e 14h30 (2ª convocação) de forma 
remota, através da plataforma do Google Meet, pelo link: meet.google.com/vmd-ejny-tbj, 
com a seguinte pauta:

1. Aprovação das atas anteriores;
2. Formação das Comissões;
3. Informações sobre Carro do CMDI;
4. Falta de atendimento médico nas UPHs.

Marcelo Pizani Boldes
Vice Presidente do CMDI

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Secretaria Municipal de Saúde

Conselho Municipal de Saúde

Campos dos Goytacazes (RJ), 04 de janeiro de 2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 
O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, Estado do 

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais CONVOCA os Senhores Conselheiros 
para Reunião Ordinária a realizar-se no dia 11 de janeiro de 2022, às 19 horas, no Auditório 
da Santa Casa de Misericórdia de Campos, localizado à Rua Voluntários da Pátria, nº 469 
altos, com a fi nalidade de tomar conhecimento, discutir e decidir na reunião do C.M.S., os 
seguintes assuntos em pauta: 

  
1 – Leitura e Aprovação da Ata anterior;
2 – Relatório das Comissões Permanentes do CMS;
2.1 – Comissão Permanente de Contratos e Convênios;

2.2 – Comissão Permanente de Controle e Avaliação

2.3 – Comissão Permanente de Orçamento e Finanças;
2.3.1 – Recomposição de Membros da Comissão (01 Usuário e 01 Poder Público);
2.3.2 – Eleição para Presidente e Relator;
2.3.3 – Solicitação de Reunião Extraordinária para apreciação e votação das contas da    

Saúde de 2018 e 2019.

3 – Assuntos Gerais;
3.1 – Fila de pacientes para UTI;
3.2 – Recusa por parte de Hospitais em receberem pacientes após determinados 

horários;
3.3 – Falta de medicamentos em UPH;
3.4 – UBS sem médico (Carvão inaugurou e fi cou 10 dias sem médico);
3.5 – Melhor acesso de Conselheiros junto aos departamentos;
3.6 – Esquema de Saúde no verão, na praia do Farol.

Este Conselho observa os protocolos “Regras da vida - COVID 19” e ressalta a 
obrigatoriedade da utilização da máscara de proteção durante toda a reunião. Além da 
apresentação do cartão de vacina COVID 19 com, pelo menos, com 01 dose aplicada.

Paulo Roberto Hirano
Presidente

Conselho Municipal de Saúde

João Acácio Filho
1º Coordenador Geral

da Mesa Diretora
do Conselho Municipal de Saúde

RELAÇÃO DE PROCESSOS APROVADOS PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
TRANSPARÊNCIA E CONTROLE, REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 
ADIANTAMENTOS.

PROCESSO N°

2021.004.000097-0-CA
2021.004.000098-8-CA
2021.004.000081-P-CA
2021.004.000087-3-CA
2021.004.000099-5-CA
2021.004.000100-0-CA
2021.004.000089-8-CA
2021.004.000116-1-CA
2021.004.000102-5-CA
2021.004.000107-1-CA
2021.004.000114-7-CA

Rosivaldo Seixas Terra
Robson Correa Vieira
Patrick Cortes Rocha
Martha Castori Barroso Aguiar Barreto
Antonio Cesar Azevedo Gomes
Luis Eduardo Haddad Cavaliere
Welliton Pacheco Rangel
Wanderson Carlos Batista da Silva
Fabiana da Silva Pinto
Patrick Cortes Rocha
Mario Lopes Machado Junior

2021.004.000108-9-CA
2021.004.000103-2-CA
2021.004.000115-4-CA
2021.004.000088-0-CA
2021.004.000082-7-CA

Leandro de Souza Siqueira
Welliton Pacheco Rangel
Wanderson Carlos Batista da Silva
Patricia Ribeiro de Souza Rangel
Patricia Ribeiro de Souza Rangel

Campos dos Goytacazes, 06 de Janeiro de 2022.

Rodrigo Resende Ramos
Secretário Municipal de Transparência e Controle

CRC/RJ – 088327/O-8 - Mat. 40.414

Secretaria Municipal da Transparência e Controle

PORTARIA Nº 001/2022

DISPÕE SOBRE DELEGAÇÃO DA PRERROGATIVA DE ORDENAR DESPESAS NO 
ÂMBITO DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e,

CONSIDERANDO a necessidade de agilizar os procedimentos administrativos, 
compatibilizar as funções e responsabilidades internas;

DETERMINA:
Art. 1º - Fica delegado ao vice-presidente da Fundação Municipal de Saúde, Arthur 

Borges Martins de Souza, nomeado por meio da Portaria n° 1941/2021, a competência 
para ordenar quaisquer despesas no âmbito da Fundação Municipal de Saúde de Campos 
dos Goytacazes.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência a contar 
de 03/01/2022. 

Campos dos Goytacazes/RJ, 06 de janeiro de 2022

Paulo Roberto Hirano
Presidente

Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1007 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, reconhecida a validade dos atos 
integrantes do processo de Nº 2021.044.000056-3-PR, conforme Parecer da Procuradoria 
deste Município Nº 242.029/2021 e, sendo a dispensa de licitação em voga conveniente 
aos interesses públicos, com fulcro no art. 23, II da Lei 8.666/1993, conforme Análise da 
Secretaria Municipal de Transparência e Controle nas fl s 85 a 87 deste Processo, ratifi ca e 
homologa a presente contratação, por dispensa de licitação, tendo o contrato como objeto 
a aquisição de Gêneros Alimentícios (itens frustrados), com vistas a suprir  as necessidades 
e demandas da FMIJ, no valor de R$ 15.805,91(Quinze mil, oitocentos e cinco reais e 
noventa e um centavos). Determina que sejam adotados os procedimentos visando à 
contratação em tela.

Campos dos Goytacazes, 28 de dezembro de 2021.

FABIANO DE PAULA
PRESIDENTE DA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL
DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

MATR. 40.798

Republicado por incorreção.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

TAC – TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

PROCESSO N.º 2019.044.000056-2-PR
DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATO Nº 0084/2021
OBJETO: PAGAMENTO DOS ALUGUÉIS ORIUNDOS DO CONTRATO DE LOCAÇÃO 
Nº 001L/2019, PROCESSO Nº 2019.044.000056-2-PR, REFERENTES AO PERÍODO 
DE 15/07/2021 A 31/12/2021, REFERENTE À LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 
FUNCIONAMENTO DA SEDE DO ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL RENASCER, 
MANTIDO PELA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.

LOCATÁRIO: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
LOCADOR: ÉRICA AZEVEDO MANHÃES
CPF: 030.578.247-90
VALOR GLOBAL: R$ 21.250,00 (Vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30/11/2021

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2021.

FABIANO DE PAULA
Matr. 40.798

Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS - CODEMCA

PORTARIA N.º 001/2022

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Município de Campos, Afranio dos 
Santos Junior, nomeado pela Portaria nº 406/2021, publicada no Diário Ofi cial do Município 
de 21 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
disposto no Decreto nº 210/2009, que delega à Codemca a administração e fi scalização 
do uso dos bens públicos transferidos por meio de permissão de uso pelo Município de 
Campos dos Goytacazes, especifi camente dos quiosques, bancas de jornal, peixarias e 
similares, NOTIFICA os permissionários dos quiosques situados na Praça do Amarelinho, 
abaixo indicados para que compareçam à Codemca, no prazo de 15 dias, a contar da 
publicação desta Portaria, para tratar de assuntos relacionados à permissão de uso que 
lhe fora concedida pelo poder público, sob pena de descumprimento das determinações 
emanadas da Administração Pública, tendo em vista as tentativas frustradas de notifi cação 
pessoal e do fechamento do imóvel por parte dos permissionários.

PERMISSIONÁRIO QUIOSQUE ENDEREÇO

Elias Ferreira da Silva 01 Praça do Amarelinho – Avenida Senador José 
Carlos Pereira Pinto, Pq. Presidente Vargas.

Paulo Cesar Magalhães Gomes 02 Praça do Amarelinho – Avenida Senador José 
Carlos Pereira Pinto, Pq. Presidente Vargas.

Marcos Victor Mota Macedo 03 Praça do Amarelinho – Avenida Senador José 
Carlos Pereira Pinto, Pq. Presidente Vargas.

Neuza Laurindo Ribeiro Rodrigues 04  Praça do Amarelinho – Avenida Senador José 
Carlos Pereira Pinto, Pq. Presidente Vargas.

Sueli de Almeida Celestino da Cruz 05 Praça do Amarelinho – Avenida Senador José 
Carlos Pereira Pinto, Pq. Presidente Vargas.

Denilsa Rodrigues da Silva Geraldo 06 Praça do Amarelinho – Avenida Senador José 
Carlos Pereira Pinto, Pq. Presidente Vargas.

Silvana da Silva Frank 09 Praça do Amarelinho – Avenida Senador José 
Carlos Pereira Pinto, Pq. Presidente Vargas.

Erica Fernanda da Silva Alves 10 Praça do Amarelinho – Avenida Senador José 
Carlos Pereira Pinto, Pq. Presidente Vargas.

Campos dos Goytacazes/RJ, 06 de Janeiro de 2022. 

Afranio dos Santos Junior
Presidente- CODEMCA

Codemca

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, “in fi ne”, com fulcro no art. 4º, da Lei Federal 
nº 10.520/2002, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados 
que fará realizar a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 018/2021, conforme 
discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de anestésico odontológico 
para atender as demandas oriundas dos consultórios da Rede Municipal de Saúde.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 25 de janeiro de 
2022, às 10h (dez horas).

O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site ofi cial da PMCG, a 
saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº (22) 98175-
2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município 
de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel 
timbrado da empresa e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas (referência 
Report ou similar).

Campos dos Goytacazes, 07 de janeiro de 2022.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 069/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 
4º, da Lei Federal n° 10.520/2002 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas 
atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na 
Modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 069/2021, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de Material 
de Limpeza Higiene, visando atender às demandas da Unidades Escolares, da sede 
da SEDUCT e do Conselho Municipal de Educação de Campos dos Goytacazes/RJ, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 20 de janeiro de 2022.
Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 07 de janeiro de 2022.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 076/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 
4º, da Lei Federal n° 10.520/2002 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas 
atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na 
Modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 076/2021, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tela interativa 
educacional e mesa educacional digital interativa para atender a Secretaria Municipal 
de Educação, Ciência e Tecnologia.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 24 de janeiro de 2022.
Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 07 de janeiro de 2022.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 088/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 
4º, da Lei Federal n° 10.520/2002 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas 
atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na 
Modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 088/2021, (referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 
072/2021, declarado frustrado), conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de soluções de robótica 
educacional a serem utilizadas em atividades práticas pedagógicas, visando 
oportunizar melhor qualidade da educação nas unidades escolares da Rede Municipal 
de Ensino do Município de Campos dos Goytacazes/RJ.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 21 de janeiro de 2022.
Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 07 de janeiro de 2022.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Pregoeiro



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11Nº 1007 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

H O M O L O G A Ç Ã O – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2021

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP nº 021/2021, processo nº 2021.099.000109-2-PR, cujo objeto é o  registro de preços para 
futura e eventual aquisição de material de consumo (toner e cartucho) para atender as demandas oriundas da Rede Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ, 
período de 12 (doze) meses, em consequência, HOMOLOGO a presente licitação com adjudicação do seu objeto às licitantes vencedoras, a saber: 

 - PROFIT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 00.885.613/0001-53, com registro nos itens 03, 12, 19, 20, 21 e 24;

- SF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 29.236.521/0001-24, com registro nos itens 01, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11 e 23;

- SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MÉDICOS E DE TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 23.009.866/0001-69, com registro nos itens 10, 15, 16, 17, 18, 22 
e 25; e 

- VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº. 07.216.364/0001-52, com registro nos itens 02 e 26.

Registre-se que os itens 13 e 14 restaram frustrados. 

PUBLIQUE-SE.

Em 28 de dezembro de 2021.

Adelsir Barreto Soares
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde =

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 021/2021

A Fundação Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº 31.506.306/0001-48, com sede na Rua Rocha Leão, nº. 02 - Bairro Caju - Campos dos Goytacazes/RJ, vem pelo presente 
tornar público os itens referentes às Atas de Registro de Preços nº 052, 053, 054, 055 e 056/21 relacionadas ao Pregão Presencial SRP nº 021/2021, cujo objeto é o registro de preços 
para futura e eventual aquisição de material de consumo (toner e cartucho) para atender as demandas oriundas da Rede Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ, período de 
12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

ITEM
DESCRIÇÃO     (Conforme especifi cações 
do item 3 do Termo de Referência)

QUANT. 
SMS

QUANT. 
FMS

QUANT. 
TOTAL

UNID. MARCA
VALOR 

UNITÁRIO
EMPRESA

1
CARTUCHO DE TONER HP Q2612A - 
NÃO Remanufaturado

50 100 150 UN CARTUCHONET R$ 36,00
SF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 29.236.521/0001-24

2
CARTUCHO TONER COMPATIVEL HP 
CF217A - NÃO Remanufaturado

15 0 15 UN PROFIT R$ 44,80
 VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
07.216.364/0001-52

3
CARTUCHO TONER COMPATIVEL HP 
CF258X - NÃO Remanufaturado

229 0 229 UN PROFIT R$ 83,50
PROFIT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
00.885.613/0001-53

4
CARTUCHO TONER COMPATIVEL 
BRHOTHER N410/TN420/TN450 - NÃO 
Remanufaturado

15 0 15 UN BROTHER R$ 40,00
SF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 29.236.521/0001-24

5
CARTUCHO TONER COMPATIVEL 
BRHOTHER TN-3442 - NÃO 
Remanufaturado

50 300 350 UN BROTHER R$ 74,50
SF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 29.236.521/0001-24

6
CARTUCHO TONER COMPATIVEL HP 
05/80A - NÃO Remanufaturado

650 50 700 UN CARTUCHONET R$ 53,00
SF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 29.236.521/0001-24

7
CARTUCHO TONER COMPATIVEL HP 
435A/36A/85ª - NÃO Remanufaturado

900 300 1200 UN CARTUCHONET R$ 36,00
SF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 29.236.521/0001-24

8
CARTUCHO TONER COMPATIVEL HP 
49/53A -NÃO Remanufaturado

15 20 35 UN CARTUCHONET R$ 60,00
SF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 29.236.521/0001-24

9
CARTUCHO TONER COMPATIVEL HP 
CF226A - NÃO Remanufaturado

130 50 180 UN CARTUCHONET R$ 61,00
SF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 29.236.521/0001-24

10
CARTUCHO TONER COMPATIVEL 
COM LEXMARK 24B6186/24B6713 - 
NÃO Remanufaturado

15 0 15 UN CARTUCHO E CIA R$ 231,00
SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MÉDICOS E DE TECNOLOGIA 
EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 23.009.866/0001-69

11
CARTUCHO TONER COMPATIVEL 
COM SAMSUNG D101S - NÃO 
Remanufaturado

15 0 15 UN CARTUCHONET R$ 50,00
SF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 29.236.521/0001-24

12
CARTUCHO TONER COMPATIVEL 
COM SAMSUNG MLT-D116S - Cartucho 
NÃO Remanufaturado

15 0 15 UN PROFIT R$ 65,90
PROFIT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
00.885.613/0001-53

13
CARTUCHO TONER ORIGINAL 
RICOH 1170D/S15/LD015 - NÃO 
Remanufaturado

4 0 4 UN FRUSTRADO*

14
CARTUCHO TONER ORIGINAL RICOH 
AFICIO 1015/1018/1018D/1113 - 

2 0 2 UN FRUSTRADO*

15
UNIDADE DE IMAGEM (CILINDRO) HP 
CF219A - NÃO Remanufaturado

5 0 5 UN PROFIT R$ 44,90
SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MÉDICOS E DE TECNOLOGIA 
EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 23.009.866/0001-69

16
FOTOCONDUTOR COMPATIVEL 
COM BRHOTHER DR-3440 - NÃO 
Remanufaturado

12 100 112 UN PROFIT R$ 78,50
SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MÉDICOS E DE TECNOLOGIA 
EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 23.009.866/0001-69

17
FOTOCONDUTOR COMPATIVEL COM 
BRHOTHER DR410/DR420/DR450 - 
NÃO Remanufaturado

5 0 5 UN PROFIT R$ 60,00
SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MÉDICOS E DE TECNOLOGIA 
EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 23.009.866/0001-69

18
UNIDADE DE IMAGEM (CILINDRO) 
COMPATIVEL COM LEXMARK 24B6040 
- NÃO Remanufaturado

3 0 3 UN LEXMARK R$ 640,00
SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MÉDICOS E DE TECNOLOGIA 
EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 23.009.866/0001-69

19
CILINDRO SANSUNG MLT - R116 - 
NÃO Remanufaturado

5 0 5 UN CREATIVE R$ 75,90
PROFIT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
00.885.613/0001-53

20
FOTOCONDUTOR COMPATIVEL 
COM BRHOTHER DR-3440 - -NÃO 
Remanufaturado. NOVO

11 0 11 UN PROFIT R$ 78,40
PROFIT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
00.885.613/0001-53

21
FOTOCONDUTOR COMPATIVEL COM 
BRHOTHER DR410/DR420/DR450 - 
-NÃO Remanufaturado. NOVO

4 0 4 UN PROFIT R$ 59,90
PROFIT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
00.885.613/0001-53



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1007 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022

22
UNIDADE DE IMAGEM (CILINDRO) 
COMPATIVEL COM LEXMARK 24B6040 
- -NÃO Remanufaturado. NOVO

2 0 2 UN LEXMARK R$ 640,00
SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MÉDICOS E DE TECNOLOGIA 
EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 23.009.866/0001-69

23 CILINDRO ORIGINAL OKI 431/492 30 0 30 UN OKI R$ 450,00
SF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ (MF) sob nº 29.236.521/0001-24

24 TONER ORIGINAL OKI 431/492 100 0 100 UN OKI R$ 488,30
PROFIT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
00.885.613/0001-53

25
TONER BROTHER TN3472 
COMPATIVEL NÃO Remanufaturado. 
NOVO

100 0 100 UN PROFIT R$ 88,90
SUPER CENTER CAMPOS DE PRODUTOS MÉDICOS E DE TECNOLOGIA 
EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 23.009.866/0001-69

26
CILINDRO BROTHER DR-3440 
COMPATIVEL NÃO Remanufaturado. 
NOVO

40 0 40 UN PROFIT R$ 45,00
VITOR S. FERREIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
07.216.364/0001-52

* Item frustrado valor apresentado acima do estimado.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 28  de dezembro de 2021.

Adelsir Barreto Soares
Presidente da Fundação Municipal de Saúde


		2022-01-07T17:44:43-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




